
Porodní sestra z Osvětimi dramatický příběh inspirovaný 
skutečnými osudy Stanislawy Leszczyňské. Tato polská 
porodní sestra vedla v táboře tisíce porodů, při nichž 

nezemřelo žádné dítě ani žádná žena.

Do koncentračního tábora v Osvětimi přijíždí další transport vězňů. 
Mezi nimi je porodní sestra z Lodže, která na vlastní žádost začíná 

pracovat v nelidských podmínkách: bez vody, základních lékařských 
nástrojů a léků. Porody vede na kamnech přikrytých starou dekou. 

Mnohokrát riskuje život, když se staví proti rozkazům 
bezohledného Josefa Mengeleho.

Dělá vše, aby ochránila děti před krutými experimenty. Podporuje 
mladé matky, jimž byly jejich novorozené děti násilím odebrány 

a poslány do Ríše. Nebo na smrt...

V Osvětimi nebyla Stanislawou Leszczyňskou.
Byla Mámou. Byla nadějí.

Čte: Jana Stryková | Režie, záznam zvuku a střih: Matěj Matuška | 
Mixáž: Michal Čech | Natočeno ve Studiu Rýchory | Cover Art: 
Mariusz Banachowicz| Grafický design: Adéla Korbelářová| 
Vydal DOBROVSKÝ s.r.o. v edici Kontrast v roce 2021.
1 CD ve formátu mp3 | Celková stopáž: 8 hodin a 55 minut.


